
ASTA 503 
DIPINTI DEL XIX E DEL XX SECOLO 

 
 
 
PRIMA SESSIONE 
1 Novembre 2002 ore 15:30 
 
 
 
1 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Trattoria in Val Salice, 1960 
pastelli su cartone applicato su tavola cm. 31x42, firma 
e anno in basso a sinistra, autentica di Donatella Merlo 
su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
2 UBERTI DINO 
Biella (Vc) 25/03/1885 - Ardenza 11/10/1949 
Paesaggio innevato, 1945 
olio su tavola cm. 29,5x39,7; firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
3 GIGNOUS LORENZO 
Modena 1862 - Porto Ceresio 1958 
Paesaggio 
olio su cartone cm. 13,5x16, firma in basso al centro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
4 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
La preghiera 
olio su tela applicata su tavola cm. 36x28,5; firmato O. 
Perrini in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
5 MALDARELLI GIUSEPPE 
Napoli 1885 - 1958 
Natura morta 
olio su tela applicata su cartone cm. 18x21,5; firma in 
alto a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
6 ANONIMO XX SECOLO 
Composizione floreale e frutta sul tavolo, 1929 
olio su tavola cm. 80x100,5; firmato Egon Rosbroy e 
datato in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 

 
 
7 VELLAN FELICE 
Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Torino 
olio su cartone cm. 17,5x23,5; firma in basso a destra, 
autentica di Donatella Merlo su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
8 RAVIOLI EMILIO 
Buenos Aires 1891 - Milano 1970 
Fanciulli 
olio su tela applicata su tavola cm. 39x58, firma in 
basso a sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
9 BUORA VITTORIO 
Torino 1910 - Torino 1966 
Il torrente 
olio su tavola cm. 40x30, firma in basso a destra, 
timbro dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
10 CORSI FRANCESCO 
Frascati 1844 – Roma 1911 
Paesaggio sul lago, 1867 
acquerello su carta cm. 25x42, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
11 DALLE CESTE PIERO 
Refrontolo 1912 - Torino 1974 
Contadino 
disegno preparatorio a matita colorata per dipinto cm. 
41x22, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
12 VIANI D'OVRANO MARIO 
Torino 08/02/1862 - 1922 
Figure nel paesaggio 
olio su tavola cm. 38x26, firma in basso a destra, 
dedica datata 1921 al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
13 POZZATO PARIDE 
Figura 
olio su cartoncino cm. 27x14, firma in basso al centro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
14 BORSA ROBERTO 
Milano 1880 - 1965 
Nel bosco 
olio su masonite cm. 60x49, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
 
 



15 PISTARINO ANDREA 
Alessandria 1897 - Torino 1960 
Annunciazione, 1945 
olio su tela cm. 44x54,5; firma in basso a destra, anno 
in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
16 MENEGAZZI CARLO 
1856 - 1920 
Lavandaie in laguna 
acquerello su carta cm. 31x20, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
16a GOBBI ENRICO 
attivo a Torino nel 1871/1898  
Il frate 
acquerello su cartoncino cm. 15x10, firma sulla destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
18 GALLI GIUSEPPE 
Vercelli 1866 - Milano 1946 
Paesaggio, 1936 
acquerello su carta cm. 14x19, firma e anno in basso a 
sinistra. 
Paesaggio piemontese, 1937 
acquerello su carta cm. 17x20, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
19 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
La ronda dei Carabinieri, 1961 
tecnica mista su carta cm. 42x31, firma e anno in 
basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
20 ZAPELLONI ANDREA 
Borgomanero (No) 03/07/1877 - Stresa (No) 30/11/1961 
Prima sera 
olio su tavola cm. 37,8x50,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
21 SUPPO ALFREDO 
Biella 1886 - Torino 1973 
Villa Regina 
olio su carta applicata su cartone cm. 40x33, firma in 
basso a destra, titolo al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
22 RIVA GIOVANNI 
Torino 20/11/1890 - Torino 1973 
Natura morta, 1943 
olio su cartone applicato su tela cm. 29,5x34,5; firma e 
anno in basso a destra, etichetta e timbri della Galleria 
Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 

23 RODA LEONARDO 
Racconigi 1868 - Torino 1933 
Pascolo in valle 
olio su cartone cm. 33x48, firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
24 VACCHETTI FILIPPO 
Carru' (Cn) 1873 - Torino 1945 
Natura morta, 1943 
olio su masonite cm. 35x50, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
25 MARKO' HENRY 
Firenze 1855 - Lavagna (Ge) 1921 
Lungo il fiume 
olio su tela reintelata cm. 75x63, firma in basso a 
destra, già pubblicato catalogo Meeting Art asta 482 
lotto 286. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
26 PELUZZI ESO 
Cairo Montenotte (Sv) 06/01/1894 - Monchiero (Cn) 17/05/1985 
Controluce nell'orto, 1956-60 
olio su tela cm. 75x55; firma in basso a destra, 
etichetta con anno dell'artista al retro, autentica della 
moglie Mariantonietta su foto. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
27 GIGNOUS LORENZO 
Modena 1862 - Porto Ceresio 1958 
Fiori sul tavolo 
olio su cartone cm. 14x15,5; firma in alto a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
28 ZACCARIA GIOVANNI BATTISTA 
Palermo 1902 - Milano 1966 
Vaso di fiori 
olio su cartone cm. 31x24,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
29 BRUNETTO SILVIO 
San Maurizio Canavese (To) 30/08/1932 
La torre di Oglianico, 1979 
olio su cartone telato cm. 30x24, firma in basso a 
sinistra, titolo, firma, anno ed etichetta della Galleria 
Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
30 PETITI FILIBERTO 
Torino 14/11/1845 - Roma 27/07/1924 
Vecchia via 
olio su cartone cm. 34,7x24,3; firma e località (Roma) 
in basso a sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
 



31 DE AGOSTINI GIOVANNI 
Torino 1927 
Pescatori, 1982 
olio su masonite cm. 40x50, firma e anno sulla destra, 
etichetta del Centro d'Arte Nigra di Castellamonte (To) 
al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
32 ALIBERTI DINO 
Torino 21/02/1935 
Paesaggio a Tetti Prussa 
olio su tela cm. 40x50, firma in basso destra, titolo, 
firma ed etichetta del Centro d'Arte Nigra di 
Castellamonte (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
33 FREGONARA LUCIANO 
Omegna (No) 1932 
Claviere controluce 
olio su cartone cm. 40x50, firma in basso a destra, 
titolo, firma e timbro della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
34 TAGLIABUE CARLO COSTANTINO 
Affori (MI) 1880 - Milano 1960 
Gregge e pastore nel bosco 
olio su tavola cm. 46x32, firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
35 ELLENA WALTER 
Torino 1935 
Campagna, 1979 
olio su cartone cm. 40x50, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma, anno e timbro della Galleria Arte 121 (To) 
al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
36 CALDERINI LUIGI 
Torino 26/02/1880 - Torino 08/01/1973 
Barca sul lago 
olio su cartone cm. 25x38, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
37 ELLENA WALTER 
Torino 1935 
Solitudine, 1987 
olio su cartone cm. 50x40, firma in basso a destra, 
titolo, firma, anno e timbro della Galleria Arte 121 (To) 
al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
38 PELLEGRINI RICCARDO 
Milano 11/03/1863 - Crescenzago 31/03/1934 
Nelle prigioni, 1908 
matita, acquerello e biacca su cartoncino cm. 35x25, 
firma e anno in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 

39 RONCHI ARNALDO 
Laino (Co) 1898 - Milano 1985 
Valle Intelvi, 1945 
olio su cartone cm. 39,5x50, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
40 MONTINI UMBERTO 
Milano 1897 - Busto Arsizio 1978 
Figure nel paesaggio 
olio su masonite cm. 25x35,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
41 ANONIMO 
Palazzo Vecchio, Firenze 
acquerello su carta cm. 41x8, firma indecifrabile in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
42 FONDI MAURO 
Mercato, 1932 
olio su tela cm. 83x110, firma e anno in basso a 
destra, titolo, firma, anno ed etichetta della Prima 
Mostra Interregionale dei Sindacati Fascisti Belle Arti 
(Fi), 1933 al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
43 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Torino 
pennarello su carta cm. 40x27, firma in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
44 MALDARELLI GIUSEPPE 
Napoli 1885 - 1958 
Fiori nel vaso e paesaggio 
olio su tavola cm. 58,5x35, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
45 CERIOLI FRANCESCO 
Torino 1930 
Baite a Triatel 
olio su masonite cm. 40x50, firma in basso a destra, 
titolo, firma e timbro della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
46 SCORZELLI EUGENIO 
Buenos Aires 15/04/1890 - Napoli 1960 
La siesta 
olio su tavola cm. 30,5x40,6; firma in basso a sinistra, 
già pubblicato asta Meeting Art 496, lotto 255. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
 



47 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Carabiniere in alta uniforme 
olio su tavola cm. 22x15, entro cornice coeva. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
48 BOT (BARBIERI,OSVALDO DETTO IL 
TERRIBILE) 
Piacenza 1895 - Piacenza 1958 
Vaso di fiori 
olio su tavola cm. 26,5x19,5 firmato in alto a sinistra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
 
49 SALA PAOLO 
Milano 24/01/1859 - 20/12/1924 
Il giardino della villa 
olio su tavola cm. 30,5x49; firma in basso a destra, 
dedica fatta al noto compositore Illica in basso a 
sinistra, pubblicato su "Arte" e su "Antiquariato" editi 
da Mondadori dell'ottobre 2002, pubblicato su "Notizia 
Oggi" del 7 ottobre 2002. 
base d'asta: 5.000 € 
 
 
50 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Lungo Po a Torino, 1953 
pennarello su carta cm. 17x26,5; firma e anno in basso 
a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
51 MUSSO CARLO 
Torino 07/09/1907 - Torino 25/09/1968 
Paesaggio montano 
olio su tela cm. 70x100, firma in basso a destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
52 BRIANTE EZZELINO 
Napoli 1901 - Roma 1977 
Inverno 
olio su tela cm. 70x100, firma in basso a destra. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
53 ANONIMO PIEMONTESE XX SECOLO 
Cascinale 
olio su tela cm. 32x44,5. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
54 COLMO GIOVANNI 
Torino 13/05/1867 - 24/04/1947 
Verezzi, 1932 
matita e acquerello su carta cm. 27,5x19,5; anno e 
titolo in basso a sinistra, firma in basso a destra e al 
retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 

55 BRUGNOLI EMANUELE 
Bologna 02/09/1859 - Venezia 22/03/1944 
Costume veneziano 
pastelli su cartoncino cm. 28x21,5; firma in basso a 
sinistra, etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
56 RAPPINI VITTORIO 
1877 - 1939  
Scene a Moorish Town 
tempera e acquerello su carta cm. 34x24, firma in 
basso a sinistra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
57 GARRONE ROMOLO 
Torino 1891 - Torino 1959 
Valle di Roche Molle, 1939 
olio su cartone cm. 13,5x22, firma in basso a sinistra, 
firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
58 RAPPINI VITTORIO 
1877 - 1939  
A Street in Cairo 
tempera e acquerello su carta cm. 34x24, firma in 
basso a sinistra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
59 VERCELLI GEMMA 
Torino 1916 
Figura 
olio su cartone cm. 50x35, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
60 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Strada del Cartman, 1941 
olio su tavola cm. 35x28,8; firma, titolo, anno ed 
autentica a cura di Donatella Merlo al retro. 
base d'asta: 750 € 
 
 
61 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Ufficiale con pipa 
olio su tavola cm. 22x15, entro cornice coeva. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
62 BO GIACINTO 
Montanaro C.se (To) 1832 - Torino 1912 
Paesaggio 
olio su piatto in ceramica diametro cm. 32, siglato B.G. 
in basso a destra e al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
 
 
 



63 MALINVERNI ANGELO 
Torino 14/02/1877 - 01/06/1947 
Pace rustica 
olio su cartone cm. 27x35,5; firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
64 DALLE CESTE PIERO 
Refrontolo 1912 - Torino 1974 
La bottega del liutaio 
olio su masonite cm. 50x69, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
 
65 SACCHETTI ENRICO 
Roma 28/02/1877 - Settignano (FI) 1967 
Nobildonna  
pochoir su cartoncino cm. 46x31, firma in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
66 BOZINO ATTILIO 
Sostegno (Vc) 1890 - Torino 1973 
Natura morta con bottiglia, 1951 
olio su tela cm. 53x68, firma e anno in basso a destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
67 GARRONE ROMOLO 
Torino 1891 - Torino 1959 
Valdieri, 1949 
olio su cartone cm. 16,5x22, firma in basso a destra, 
titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
68 MANEGLIA EDMONDO 
Korlu 1925 
Modella 
olio su tela cm. 50x40, firma in basso a destra, titolo e 
firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
69 BOGGIONE ENRICO 
Torino 1889 - Torino 1985 
Campagna piemontese 
olio su cartone applicato su tela cm. 30x35, firma in 
basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
70 SACHERI GIUSEPPE 
Genova 08/12/1863 - Pianfei (Cn) 1950 
Paesaggio lacustre 
olio su cartone cm. 24x30,5; firmato in basso a 
sinistra, etichetta della Galleria d'Arte Alexandria (Al) al 
retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 

71 LUSCHI MASANIELLO 
1942 
Estate, 1969 
olio su tavola cm. 25x35, firma in basso a destra, 
titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
72 MERLO CAMILLO 
Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931 
Paesaggio con casolare 
pastello su carta cm. 24x31,5; opera non firmata. 
base d'asta: 500 € 
 
 
73 MALINVERNI ANGELO 
Torino 14/02/1877 - 01/06/1947 
Aia rustica, 1939 
olio su cartone cm. 27x35, firma in basso a sinistra, 
etichetta della Galleria d'Arte Berman (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
74 DI BRICHERASIO SOFIA 
Torino 1867 - Mirandolo (TO) 1950 
Estate in montagna, 1904 
olio su tavola cm. 25x36,5; datato 3-8-04 in basso a 
sinistra, cartiglio e timbri della Galleria d'Arte Carlo 
Alberto (To) al retro, già pubblicato  asta Meeting Art 
496, lotto 61. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
75 ROCCATI LUIGI 
Chieri (To) 1906 - Chieri (To) 1967 
Fiori 
olio su cartoncino cm. 17x12, firma in basso a destra, 
dedica dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
76 BOGGIONE ENRICO 
Torino 1889 - Torino 1985 
Naviglio nel canale di Travesend a Kent 
olio su tavola cm. 23,5x30, firma in basso a sinistra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
77 COSOLA DEMETRIO 
San Sebastiano Po 25/09/1851 - Chivasso (To) 27/02/1895 
Paesaggio 
olio su tela reintelata cm. 25x37, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 2.500 € 
 
 
78 GIORDANO FELICE 
Napoli 09/01/1880 - Capri (Na) 25/08/1964 
Notturno a Capri 
olio su tela cm. 70x90, firma in basso a destra, 
autentica della Finarte di Milano su foto. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 



79 DELLEANI LORENZO 
Pollone 17/01/1840 - Torino 15/11/1908 
Mucca e vitellino, 1884  
olio su tavola cm. 25x37, firma in basso a destra, 
autentica di Luigi Bistolfi e archivio numero 2589 del 
Professor Angelo Dragone al retro, autentica della 
Finarte (Mi) su foto. 
base d'asta: 5.000 € 
 
80 BUSSOLINO VITTORIO 
Torino 1853 - 1922 
Tramonto in campagna 
olio su tela reintelata cm. 49,5x64,5; firma in basso a 
destra, pubblicato su "Il Valore dei Dipinti 
dell'Ottocento e del primo novecento" X edizione 
(1992-93) edizioni U. Allemandi & C. (To) a pagina 91. 
base d'asta: 4.000 € 
 
 
81 LISA MARIO 
Torino 1908 - Torino 1992 
Dintorni di Livorno, 1966 
olio su masonite cm. 23,5x45, firma e anno in basso a 
sinistra, etichetta del II Premio di Pittura "Città di 
Rivoli" al retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
82 CORRADI ALFONSO 
Castelnovo di sotto (Re) 1889 - Milano 1972 
Monte Merlo 
olio su masonite cm. 44,5x60, firma in basso a sinistra, 
titolo al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
83 MERLO CAMILLO 
Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931 
Sei studi, 1908-09 
sei disegni a matita su carta cm. 22x32 cad., tutti 
firmati e datati in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
84 ANONIMO 
Veduta del lago 
olio su tavola cm. 28x35, firmato Chiabetti Vittorio in 
basso a sinistra e sul retro. 
base d'asta: offerta libera  
 
 
85 SCUOLA DELLEANI LUIGI 
Paesaggio montano 
olio su tavola cm. 40x26. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
86 GASTALDI ANDREA 
Torino 18/04/1826 - 09/01/1889 
Studio di declivi montuosi 
olio su cartone cm. 12x28, autentica della Dottoressa 
Rosanna Maggio Serra allegata, già pubblicato sul 
catalogo Meeting Art (Vc) Asta 482, lotto 228. 
base d'asta: 500 € 

87 MAGNANI CLOTILDE 
Casale Monferrato 1912 
Colline torinesi, 1970 
olio su cartone cm. 20x29, firma in basso a sinistra, 
titolo e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
88 FONTANA DANIELE 
Milano 1900 
Lago di Como a Bellaggio 
olio su tela cm. 60x80, firma in basso a destra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
89 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Paesaggio innevato 
olio su cartone cm. 13x17, siglato in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
90 GHEDUZZI GIUSEPPE 
Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957 
Chioggia 
olio su tavola cm. 15x17,5; firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
91 MALINVERNI ANGELO 
Torino 14/02/1877 - 01/06/1947 
Primavera a Bussana, 1927 
olio su cartone cm. 44,5x35, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Berman (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
92 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Anziano signore con bimba 
olio su tela cm. 48x35, firmato Tito in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
93 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Alba sulla foce del Po 
olio su tela cm. 44,5x66,5; firmato G. Gallina in basso 
a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
94 MALDARELLI GIUSEPPE 
Napoli 1885 - 1958 
La signora e le rose 
olio su tavola cm. 70x50, firma in alto a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
95 ANONIMO 
Le cinque giornate di Milano 
olio su tela cm. 40x30, firmato Sori P. in basso a 
destra, presenta un restauro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 



96 MERLO CAMILLO 
Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931 
Ombre e luci nel bosco, 1919 
olio su cartone cm. 20,5x29,7; firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
 
97 ACETO LORENZO 
Ritorno dal pascolo 
olio su tela cm. 57x77, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
98 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Pastorella con capre 
olio su cartone cm. 34,3x48,2; timbro di Collezione 
Privata al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
99 GUIDI GUIDO 
Livorno 1901 - 1998 
Vaso di fiori 
olio su tavola cm. 50x35, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
100 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Lungo il Malone, 1955 
olio su tela cm. 18,5x30, firma e anno in basso a 
sinistra, titolo e timbro della Galleria d'Arte Carlo 
Alberto (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
101 MERLO DONATELLA 
Torino 1927 
Vendemmia, (Belvedere Langhe), 1987 
olio su tela cm. 50x50, firma e anno in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro, 
esposto presso la Galleria d'Arte Fogliato al numero 26 
dal 10 al 27 Febbraio 1988. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
102 MERLO CAMILLO 
Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931 
Paesaggio, 1905 
pastelli su carta cm. 24x32,5; firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
103 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Angolo di cortile 
china su carta cm. 29x19, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 

104 VELLAN FELICE 
Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Inverno in montagna, 1933 
olio su cartone cm. 26x37,5; firma in basso a sinistra, 
cartiglio e timbri della Galleria Arte 121 (To) con 
autentica della nipote Donatella Merlo al retro e su 
foto, già pubblicato asta Meeting Art 496, lotto 21. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
105 TESIO GIACINTO 
Torino 1848 - 18/01/1927 
Paesaggio 
olio su tavola cm. 35x45, firma in basso al centro, 
etichetta della Galleria Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
106 BALDASSINI GUGLIELMO 
Genova 06/08/1885 - Valparaiso (Cile) 1952 
Naviglio 
olio su cartone cm. 31,5x41,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
107 CASCIARO GIUSEPPE 
Ortelle (Le) 09/03/1863 - Napoli 20/10/1945 
Nevicata, 1913 
tecnica mista su cartoncino cm. 45x51, firma e anno in 
basso a destra, timbro dell'artista al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
108 RAGIONE RAFFAELE 
Napoli 06/04/1851 - 1919 
Al parco 
olio su cartone cm. 24,5x31,5; firma in basso a destra, 
etichetta e timbri della Bottega d'Arte Livorno di 
Montecatini Terme al retro, pubblicato su "Il Valore 
Dei Dipinti Dell'Ottocento e del primo Novecento" XIX 
edizione (2001-02) edito dalla U. Allemandi & C. (To), 
pagina 641. 
base d'asta: 5.000 € 
 
109 BOSSO FRANCESCO 
Vercelli 1864 - Torino 1933 
Composizione di fiori e paesaggio, 1930 
olio su tela cm. 37x66, firma in basso al centro, firma 
e anno al retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
110 MENEGAZZI CARLO 
1856 - 1920 
Venezia 
acquerello su carta cm. 38x69, firma e titolo in basso a 
destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
111 PIOVANO BARTOLOMEO 
Moncalieri 1903 - Torino 1988 
Baita 
olio su cartone cm. 40x50, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 



112 PEYRON GUIDO 
Firenze 1898 - 1960 
Studio di paese 
olio su tavola cm. 43,5x35; firma in basso a sinistra, 
dedica al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
113 MANTOVANI GUIDO ANTONIO 
Milano 1916 
Venezia 
olio su tela 40x50, firma in basso a destra, titolo e 
firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
114 PISA ALBERTO 
Ferrara 19/03/1864 - Firenze 15/07/1930 
Piazza di Parigi 
acquerello e pastelli su carta cm. 25x32, firma e luogo 
in basso a destra, pubblicato Catalogo Meeting Art asta 
465, lotto 126. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
115 MERLO DONATELLA 
Torino 1927 
Profezia, 1987 
olio su tela cm. 50x50, firma e anno in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro, 
esposto presso la Galleria d'Arte Fogliato con il numero 
25 dal 10 al 27 Febbraio 1988. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
116 GHEDUZZI CESARE 
Crespellano (Bo) 1894 - Torino 1944 
Campagna fiorita 
olio su tavola cm. 24x30, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Bottisio (To) al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
117 CINI ALFREDO 
1887 - 1970 
Alla cara Nella, 1958 
olio su tela cm. 46,5x39, titolo, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
118 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Lavori nei campi, 1934 
olio su tavola cm. 29x38, firma e anno in basso a 
destra e al retro. 
base d'asta: 750 € 
 
 
119 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Paesaggio con figure 
Olio su tavola, cm 21x28,5. 
base d'asta: offerta libera 
 
 

120 CALDERINI LUIGI 
Torino 26/02/1880 - Torino 08/01/1973 
Casette solitarie a La Thuile, 1899 
acquerello su carta cm. 23x32, anno in basso a destra, 
firma in basso a sinistra, etichetta della Galleria d'Arte 
Fogliato (To) al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
121 COLMO GIOVANNI 
Torino 13/05/1867 - 24/04/1947 
Baite a Macugnaga 
olio su tela applicata su cartone cm. 30,5x47,5; firma 
in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
122 MAGGI GIUSEPPE 
Milano 1875 - 1946 
Venezia, Campo S. Polo 
olio su tela cm. 30x48,5; firma in basso a destra, titolo 
in basso a sinistra, presenta un bozzetto per dipinto al 
retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
123 CONTI EUGENIO GIUSEPPE 
Crema 1842 - Milano 1909 
Veduta di Lierna, lago di Como 
olio su tavola cm. 50x29, firma in basso a sinistra, 
pubblicato Catalogo Meeting Art asta 465, lotto 47. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
124 MORETTI GIACOMO 
Napoli 1939 
Il gattino 
olio su tela cm. 82x67, firma in basso a sinistra, titolo 
e firma al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
125 BO GIACINTO 
Montanaro C.se (To) 1832 - Torino 1912 
Scogliera 
olio su tela cm. 58x39, firma in basso a destra, 
presenta piccoli restauri al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
 
126 ALBERTINI ORESTE 
Torre del Mangano (Pv) 28/03/1887 - Besana Brianza (Mi) 
07/07/1953 
Campagna di Besana 
olio su tavola cm. 60x100, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Pesaro (Mi) al retro, 
esposto presso la Galleria Pesaro (Mi) nel 1930, 
pubblicato su "Arte" e su "Antiquariato" editi da 
Mondadori dell'ottobre 2002. 
base d'asta: 5.000 € 
 
 
 
 



127 FOLLINI CARLO 
Domodossola (No) 24/08/1848 - Pegli (Ge) 06/03/1938 
Spiaggia di Bordighera 
olio su tela cm. 60x90, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 10.000 € 
 
 
128 DUPRAT ALBERT FERDINAND 
12/01/1882 
Rio San Trovaso, Venezia 
olio su tela cm. 67x55,5; firma in basso a destra, 
autentica a cura della Galleria d'Arte Cinquantasei (Bo) 
su foto, opera citata sul catalogo "Benezit" edizione 
1976, volume 4 e fu venduta il 22 giugno 1942 in asta 
a Parigi a 4.100 Franchi. 
base d'asta: 5.000 € 
 
 
129 COMOLLI GIGI 
Milano 19/06/1893 - 21/05/1976 
Sentiero per il bosco, 1927 
olio su tela cm. 90x80, firma e anno in basso a destra. 
base d'asta: 5.000 € 
 
 
130 TOMMASI ADOLFO 
Livorno 25/01/1851 - Firenze 05/10/1933 
La Badia di San Giovanni, 1917 
olio e tecnica mista su cartone telato cm. 56x47, 
pubblicato sul Catalogo Dell'Arte Italiana dell'Ottocento 
N° 15, editoriale Giorgio Mondadori & Associati, pagina 
422,esposto e pubblicato sul Catalogo della "I° Mostra 
Mercato Antiquari Toscani" pagina 91 con tavola a 
colori, esposto presso La Galleria Il Magnifico per la 
Mostra Maestri Italiani Dell'Ottocento tenutasi dal 21 
settembre al 24 ottobre 1989 al numero 77, esposto 
presso La Galleria Il Magnifico per la Mostra Da Fattori 
alla Scuola Labronica tenutasi dal 19 settembre al 31 
ottobre 1987 al numero 79. 
base d'asta: 15.000 € 
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131 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Ponte sul Po, 1954 
tecnica mista su carta cm. 28,5x43, firma e anno in 
basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
132 BRUNETTO SILVIO 
San Maurizio Canavese (To) 30/08/1932 
Fontana del Valentino, 1981 
olio su masonite cm. 20x30, firma in basso a destra, 
titolo, firma, anno ed etichetta della Galleria d'Arte 
Fogliato (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
133 BOZZALLA GIUSEPPE 
Biella 12/03/1874 - 14/02/1958 
Velieri 
matita su carta cm. 15x10, opera non firmata, timbro 
della Galleria d'Arte Perazzone di Biella al retro. 
Paesaggio 
matita su carta cm. 15x10, opera non firmata, timbro 
della Galleria d'Arte Perazzone di Biella al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
134 MEDICI DEL VASCELLO OSVALDO 
Torino 29/01/1902 - 1978 
La Stura, 1940 
guazzo su carta cm. 35x50, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
135 PINTOR CARLO 
Cagliari 1896 
La chiesa 
olio su tavola cm. 49,5x69,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
136 ALIBERTI DINO 
Torino 21/02/1935 
Controluce 
olio su tela cm. 40x50, firma in basso a destra, titolo, 
firma ed etichetta della Galleria Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
 
137 ANONIMO XX SECOLO 
Venezia 
olio su tela cm. 35x25. 
base d'asta: offerta libera 
 
 



138 LOMBARDI ITALO 
Napoli 1915 
Impressioni 
olio su cartoncino cm. 7,5x13, firma in basso a destra, 
fotocopia con titolo, firma e scritta Napoli al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
139 GARRONE ROMOLO 
Torino 1891 - Torino 1959 
Sant'Anna di Valdieri, 1946 
olio su cartone cm. 22x16,5; firma in basso a destra, 
titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
140 LOMBARDI ITALO 
Napoli 1915 
Impressioni 
olio su cartoncino cm. 7,5x13, firma in basso a destra, 
fotocopia con titolo, firma e scritta Napoli al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
141 GARINO ANGELO 
Torino 27/08/1860 - Nizza Marittima 27/11/1945 
Laghetto con cigni 
olio su cartone cm. 35x27, firma in basso a destra, 
dedica dell'artista datata 1941 ed etichetta della 
Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
142 LOMBARDI ITALO 
Napoli 1915 
Impressioni 
olio su cartoncino cm. 10x13, firma in basso a destra, 
titolo, firma e scritta Napoli al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
143 MANFREDI SERGIO 
Torino 1932 
Tramonto lagunare 
olio su masonite cm. 9x24, firma in basso a destra, 
titolo e sigla al retro. 
Neve sul torrente 
olio su masonite cm. 9x24, firma in basso a sinistra, 
titolo e sigla al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
144 LOMBARDI ITALO 
Napoli 1915 
Impressioni 
olio su cartoncino cm. 7,5x13, firma in basso a destra, 
fotocopia con titolo, firma e scritta Napoli al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
145 GHIVARELLO BENEDETTO 
Torino 13/08/1882 - Torino 12/12/1955 
Dopo il temporale, 1928 
olio su cartone cm. 24x33, firma, titolo e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 

146 LOMBARDI ITALO 
Napoli 1915 
Impressioni 
olio su cartoncino cm. 7,5x13, firma in basso a destra, 
fotocopia con titolo, firma e scritta Napoli al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
147 CAVALLI GIOVANNI 
Torino 1865 - Milano 1932 
Scorcio di sole in alta valle 
olio su tela cm. 52x72, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
148 REYCEND ENRICO 
Torino 03/11/1855 - 21/02/1928 
L'attesa 
matita e biacca su carta cm. 14,8x20,3; firma in basso 
a sinistra, etichetta della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
149 MAGNANI CLOTILDE 
Casale Monferrato 1912 
Madonna di Catalavù, Val di Susa 
olio su cartone cm. 18x21,5; firma in basso a sinistra, 
titolo al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
150 COLMO GIOVANNI 
Torino 13/05/1867 - 24/04/1947 
La roggia 
olio su tavola cm. 33x22, firma in basso a destra, 
etichetta dello Studio d'Arte San Marco al retro, 
archivio numero MP/11/02GC a cura della Meeting Art 
(Vc) per la pubblicazione sul Catalogo Generale su 
foto, già pubblicato asta Meeting Art 496, lotto 83. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
151 LOCCHI TITO 
Torino 1892 - Bruino (To) 1972 
Abbandono 
olio su tavola cm. 40x50, opera non firmata, autentica 
di Giorgio Bosi datata 1974 al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
152 GACHET MARIO 
Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981 
Pescherecci a Noli 
olio su cartone cm. 35x44,5; firma in basso a destra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
153 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Natura morta, 1960 
tecnica mista su carta cm. 43,5x30, firma e anno in 
basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 



154 FREGONARA LUCIANO 
Omegna (No) 1932 
Vecchie case a Cesana 
olio su cartone cm. 30x40, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma e timbro della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
155 CHAPPEL EDOUARD 
Anversa 1859 - Villeneuve-Loubet 1944 
Paesaggio 
pastelli colorati su cartoncino cm. 24x32, firma in 
basso a destra, etichetta della Galleria d'Arte Pirra (To) 
al retro, pubblicato sulla monografia edita dalla 
Galleria Pirra al numero 697. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
156 ANONIMO XIX SECOLO 
Il castello 
olio su tela reintelata, cm 61x90. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
157 LUVONI LUIGI 
Milano 1859 - Milano 1904 
Valle d'Intelvi, 1895 
olio su tavola cm. 23,2x14,7; firma in basso a destra, 
titolo, anno e timbro dell'artista al retro. 
Villa Caporali, 1902 
olio su tavola cm. 23,4x14,7; firma in basso a destra, 
titolo, anno e timbro dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
158 MANEGLIA EDMONDO 
Korlu 1925 
Torino anni '30 
olio su tela cm. 40x30, firma in basso a destra, titolo, 
firma e timbro dell'artista al retro, autentica dell'artista 
su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
159 ZACCARIA GIOVANNI BATTISTA 
Palermo 1902 - Milano 1966 
Strada di paese 
acquerello su cartoncino cm. 10x7, sigla in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
160 MARISALDI FALCO ELENA 
S. Stefano Belbo (Cn) 1902 - Torino 1990 
All'abbeverata 
olio su cartone telato cm. 50x40, firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 

161 BIANCHI  PAOLO 
Torino 07/08/1877 - Treviso 19/11/1936 
Tetti rossi (anni '20) 
olio su tavola cm. 34x51, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
162 ANONIMO FRANCESE XIX SECOLO 
Natura morta 
acquerello su carta cm. 45x65. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
163 COLONNA GAMERO PINETTA 
Torino 1905 - Venaria (TO) 1996 
Piove in montagna 
olio su cartone cm. 50x40, firma e titolo al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
164 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Bellamonte sulla strada di Rolle, Dolomiti 
olio su tavola cm. 34x66, firmato A. Caramella in 
basso a destra titolo al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
165 GUIDI GUIDO 
Livorno 1901 - 1998 
Natura morta 
olio su tavola cm. 35x50, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
166 EMPRIN GIULIANO 
Torino 1902 - Torino 1991 
Salice d'Ulzio, 1972 
olio su tela cm. 20x35, firma in basso a destra, titolo, 
firma e anno al retro sul telaio. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
167 MERLO DONATELLA 
Torino 1927 
Ottobre, 1987 
olio su tavola cm. 18x24, firma e anno in basso a 
destra, esposto nella personale presso la Galleria 
d'Arte Fogliato (To) nel 1988. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
168 MANFREDI SERGIO 
Torino 1932 
Mattino pieno, Chioggia, 1977 
olio su cartone cm. 12x18, firma e anno in basso a 
destra, etichetta dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
 
 



169 DE FRANCISCO SERGIO 
Torino 1924 
Geranio, 1955 
punta d'argento su carta cm. 24x18, firma e anno in 
basso a destra, titolo e firma al retro, esposto nel 1956 
presso la Galleria d'Arte Schettini (Mi). 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
170 ZOLLA VENANZIO 
Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961 
Figura femminile coricata lungo il fiume 
olio su cartone cm. 32x46, firma in basso a sinistra, 
autentica di P. Beldì, titolo ed etichetta della Galleria 
Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
171 GEMELLI IVO 
Milano 1897 - Torino 1964 
Due fanciulli 
olio su cartone diametro cm. 27, opera non firmata, 
presenta piccole cadute di colore. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
172 MANEGLIA EDMONDO 
Korlu 1925 
Lungo il Po 
olio su tela cm. 40x50, firma in basso a destra, titolo, 
firma e timbro dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
173 GUIDI GUIDO 
Livorno 1901 - 1998 
Viareggio 
olio su tavola cm. 35x60, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
174 ANONIMO PIEMONTESE XX SECOLO 
Ritratto di signora, 1942 
olio su tela cm. 60x43, firmato R. Scagliotti e datato in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
175 ISSUPOFF ALESSIO 
Viatka (Russia) 10/03/1889 - Roma 17/07/1957 
Buona Pasqua, 1956 
china su carta cm. 28x22, firma, anno e località in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
176 ANONIMO PIEMONTESE XX SECOLO 
Ritratto di giovane, 1941 
olio su tela cm. 60x43, firmato R. Scagliotti e datato in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 

177 CINI ALFREDO 
1887 - 1970 
L'evangile du Dimanelie, 1938 
olio su tela cm. 55,5x45,5; firma e anno in basso a 
sinistra, titolo, firma, anno e timbro della Galleria Aux 
Arts Geneve al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
178 MAGGIA ANGELO 
Torino 07/01/1928 
Monte Bianco (Versante della Brenda), 1958 
olio su tavola cm. 50x59,5; firma, titolo e anno al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
179 MERLO DONATELLA 
Torino 1927 
Dicembre, 1987 
olio su tavola cm. 18x24, firma e anno in basso a 
destra, esposto nella personale presso la Galleria 
d'Arte Fogliato (To) nel 1988. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
180 GRASSI RENATO 
Solofra (Av) 02/07/1940 - Solofra (Av) 28/12/1985 
Il fascino del sapere 
olio su tela cm. 50x70, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
181 AUDAGNA VIRGILIO 
Torino 1903 - ?  
Riposo, 1970 
sanguigna su carta cm. 40x64, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Berman (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
182 GIANI GIOVANNI 
Torino 11/01/1866 - 07/12/1937 
Ritratto 
matita su carta cm. 46x31, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
183 BOSCHETTI AMEDEO 
Vigone (To) 1898 - Vibo Valentia (Vv) 1979 
Baite in Val d'Ayas, 1966 
olio su tavola cm. 40x50, firma e anno in basso a 
destra, titolo, firma, anno, timbro della Promotrice 
delle Belle Arti (To) ed etichetta della Galleria d'Arte 
Bottisio (To) al retro, già pubblicato Catalogo Meeting 
Art asta 489 lotto 32. 
base d'asta: offerta libera 
 
184 MERLO CAMILLO 
Torino 15/07/1856 - Torino 25/05/1931 
Estate sulla collina, 1915 
olio su cartone cm. 22,5x30, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 



185 PIANA RENZO 
Assolo, 1972 
china acquerellata su cartoncino cm. 19x22, firma in 
alto a destra, timbro della Galleria Arte 121 (To) ed 
etichetta del Centro d'Arte Nigra di Castellamonte al 
retro. 
La mulatta, 1972 
china acquerellata su cartoncino cm. 29x22, firma in 
basso a destra, timbro della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
Improvvisazione, 1974 
china acquerellata su cartoncino cm.50x35, firma e 
anno in basso a destra, timbro della Galleria Arte 121 
(To) ed etichetta del Centro d'Arte Nigra di 
Castellamonte al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
186 ANONIMO ITALIANO 
Vecchio borgo 
acquerello su carta cm. 44x28, firmato G. Carrara in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
187 MOLINARI GUIDO 
attivo Roma seconda meta` XIX sec.  
Paesaggio lacustre 
olio su tavola cm. 22x38,5. 
base d'asta: offerta libera 
 
188 BOSSO FRANCESCO 
Vercelli 1864 - Torino 1933 
Natura morta con rose, 1916 
olio su tela cm. 30x30, firma e anno in basso a destra, 
firma, anno e località al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
189 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Baita in montagna 
olio su tavola cm. 14x29. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
190 CERAGIOLI GIORGIO 
Porto S. Stefano (Gr) 28/04/1861 - Torino 11/12/1947 
Ritratto di anziana 
olio su tela cm. 85x68, siglato G.C. in basso a destra, 
presenta restauri visibili. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
191 DELLA FOGLIA MARIO 
Lainate (Mi) 18/05/1893 - Milano 10/05/1940 
Piazza San Marco, 1939 
olio su tavola cm. 14x22,5; firma e anno in basso a 
sinistra, siglato MDF al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
192 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Strada nel bosco 
olio su cartone cm. 16x22. 
base d'asta: offerta libera 
 

193 GAJONI ADRIANO 
Milano 1913 - 1965 
Il ponte sul fiume, 1953 
olio su masonite cm. 101x130, firma e anno in basso a 
destra, presenta alcune cadute di colore. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
194 ELLENA WALTER 
Torino 1935 
Vigne a Guarene, 1978 
olio su cartone cm. 30x40, firma in basso a destra, 
firma, titolo, anno e timbro della Galleria Arte 121 (To) 
al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
195 ANONIMO INGLESE XIX SECOLO 
Paesaggio lacustre al tramonto 
olio su tela cm. 20x41, firma indecifrabile in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
196 ELLENA WALTER 
Torino 1935 
In campagna, 1988 
olio su tela cm. 70x50, firma in basso a destra, titolo, 
firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
197 PAROLA NINO 
Scarnafigi (Cn) 1922 - 21/07/1999 
Estate, cappello della sposa 
olio su velluto applicato su tavola cm. 40x60, firma in 
basso a destra, etichetta dell'artista al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
198 FONTANA DANIELE 
Milano 1900 
Campagna di Russia 
olio su tela cm. 60x80, firma in basso a destra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
 
199 CAIAZZO FRANCESCO 
Napoli 1916 
Paesaggio langarolo, 1956 
olio su cartone cm. 88x56, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
200 GHEDUZZI GIUSEPPE 
Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957 
La cascina Riva a San Grato, 1944 
olio su tavola cm. 26,5x30, opera non firmata, 
autentica del Dott. Arch. Ugo Gheduzzi al retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 



201 ANONIMO 
Una falce di luna, 1977 
olio su tela cm. 70x50, firma indecifrabile in basso a 
destra, titolo, anno e firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
202 UNIA SERGIO 
Roccaforte di Mondovi' (Cn) 1943 
Nudino di spalle, 1977 
contè marrone su cartoncino cm. 32,5x22,5; firma e 
anno in basso a destra, numero di catalogazione 351/d 
in basso a sinistra, timbro della Galleria Arte 121 (To) 
al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
203 COZZOLINO CIRO 
Napoli XIX secolo  - ?  
Pastorella nell'ovile 
olio su tela cm. 44x25, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Bottisio (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
204 ANONIMO 
Natura morta di fiori 
olio su tela cm. 60x70, firma indecifrabile in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
205 BIASI BIAGIO 
Caprino Veronese 1908 - 1978 
Crissolo, alta valle del Po, 1959 
olio su cartone cm. 50x60, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma, anno, etichetta e timbri della Galleria 
d'Arte Bottisio (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
206 CAVALLERI VITTORIO 
Torino 16/02/1860 - 22/05/1938 
Effetto di temporale 
olio su cartone cm. 20,5x34, opera non firmata. 
base d'asta: 750 € 
 
 
207 TORCHIO ALDO 
Cremona 17/09/1925 - Milano 30/05/1999 
La bella campagnola 
olio su tela cm. 80x60, firma in basso a destra, titolo al 
retro, autentica dell'artista su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
208 ANONIMO FRANCESE XX SECOLO 
Scogliera 
olio su cartoncino telato cm. 36x46, opera non firmata, 
etichetta francese al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 

209 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Pinerolo, 1946 
tecnica mista su carta cm. 32x22, firma in basso a 
destra, titolo in basso a sinistra, anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
210 MARKO' HENRY 
Firenze 1855 - Lavagna (Ge) 1921 
Casa nel bosco 
olio su tela cm. 55x35, firma in basso a destra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
211 PIOVANO FERRUCCIO 
Cambiano (To) 1890 - Torino 1981 
Courmayeur, monti circostanti, 1955 
olio su cartone cm. 50x60, firma e anno in basso a 
sinistra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
212 BO GIACINTO 
Montanaro C.se (To) 1832 - Torino 1912 
Paesaggio autunnale 
olio su cartone applicato su tavola cm. 53x98, opera 
non firmata, etichetta della Galleria d'Arte Fogliato 
(To) al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
213 SUPPO ALFREDO 
Biella 1886 - Torino 1973 
Castello 
tecnica mista su carta cm. 43x29, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
214 MUSSO CARLO 
Torino 07/09/1907 - Torino 25/09/1968 
Temporale imminente 
olio su tavola cm. 34,5x41, opera non firmata, 
autentica della moglie Giuseppina datata 1969 al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
215 MANTOVANI GUIDO ANTONIO 
Milano 1916 
Canale della Giudecca 
olio su masonite cm. 24x18, firma in basso a destra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
216 CALDERINI MARCO 
Torino 20/07/1850 - Torino 26/03/1941 
Ruscello di campagna, 1914 
olio su tela cm. 14x21, firma in basso a destra, anno 
in alto a destra, etichetta della Galleria L'Art di 
Savigliano e timbro Collezione Privata al retro, già 
pubblicato Catalogo Meeting Art asta 465, lotto 35. 
base d'asta: 1.000 € 
 



217 MUSSO WALTER 
Mercato a Torino 
tempera grassa su cartone cm. 26x36, firma in basso a 
destra, etichetta del Centro d'Arte Nigra di 
Castellamonte (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
218 RODA LEONARDO 
Racconigi 1868 - Torino 1933 
Carnevale (Piazza Vittorio To), 1924 
olio su cartone cm. 22,5x31,5; firma e anno in basso a 
destra, etichetta della Galleria Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
 
219 MANFREDI SERGIO 
Torino 1932 
Neve e brina sull'Evacon, Val D'Ayas, 1992 
olio su masonite cm. 50x35, firma in basso a destra, 
titolo, anno e sigla al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
220 GHEDUZZI MARIO 
Crespellano (Bo) 30/06/1891 - Torino 1970 
Mercato a Venezia 
olio su tela cm. 33x42, firma in  basso a sinistra, titolo 
e firma al retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
 
221 GHEDUZZI CESARE 
Crespellano (Bo) 1894 - Torino 1944 
Paesaggio lacustre 
olio su tavola cm. 29,5x44,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
222 RODA LEONARDO 
Racconigi 1868 - Torino 1933 
Rifugio alpino 
olio su cartone cm. 33x48, firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
223 ZAPELLONI ANDREA 
Borgomanero (No) 03/07/1877 - Stresa (No) 30/11/1961 
Golfo in rosa 
olio su tavola cm. 51x61, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
224 VELLAN FELICE 
Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Una giornata di primavera a Mazzè, 1965 
olio su tela cm. 50x60, firma in basso a sinistra, anno 
in basso a destra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 

225 LEVIS GIUSEPPE AUGUSTO 
Chiomonte (To) 09/08/1873 - Racconigi (Cn) 14/06/1926 
Montagne, 1913 
olio su tavola cm. 31,5x44,5, opera non firmata, anno 
in basso a destra, etichetta della Sant'Agostino (To) al 
retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
226 GHEDUZZI GIUSEPPE 
Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957 
Ponte sul ruscello 
olio su tavola cm. 32,5x45, firma in basso a destra. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
227 BO GIACINTO 
Montanaro C.se (To) 1832 - Torino 1912 
Il ritorno dai campi 
olio su cartone cm. 24x49, firma in basso a destra, 
archivio numero MP/15/02 GB a cura della Meeting Art 
(Vc) su foto per la pubblicazione sul Catalogo 
Ragionato. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
228 BRESSANIN VITTORIO EMANUELE 
Musile di Piave 22/12/1860 - Venezia 15/08/1941 
Figure in costume d'epoca 
olio su cartone cm. 29x50, firma in basso a destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
229 FABBI FABIO 
Bologna 18/07/1861 - Casalecchio di Reno (BO) 1946 
Peschi in fiore, 1882 
olio su tavola cm. 31x22, firma e dedica in basso a 
sinistra, anno in alto a destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
230 PITTARA CARLO 
Torino 06/06/1835 - Rivara Canavese (To) 25/10/1891 
Scorcio di paese (Rivara) 
olio su tavola cm. 32x21,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 5.000 € 
 
 
231 GARINO ANGELO 
Torino 27/08/1860 - Nizza Marittima 27/11/1945 
Luci mattinali nel borgo alpino 
olio su tela reintelata cm. 54,5x45,5; firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 6.000 € 
 
 
232 BRUNETTO SILVIO 
San Maurizio Canavese (To) 30/08/1932 
Dopo la nevicata a Moncalieri, 1975 
olio su cartone cm. 35x45, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma, anno, etichette della Galleria Arte 121 
(To) e dell'artista al retro. 
base d'asta: 750 € 
 
 



233 MORBELLI GIGI 
Orsara Bormida (Al) 1900 - Torino 1980 
Nudo, 1968 
pastelli a cera su carta cm. 50x35, firma in basso  a 
destra, anno in alto a destra, etichetta e timbro della 
Galleria d'Arte L'Ariete (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
234 MAZZOLA GIUSEPPE 
Milano 1815 - 1868 
Dopo la tempesta olio su tela reintelata cm. 59x83, 
firma in basso a destra, già pubblicato Catalogo 
Meeting Art asta 474, lotto 109. 
base d'asta: 7.000 € 
 
235 FREGONARA LUCIANO 
Omegna (No) 1932 
Verso Gressoney 
olio su tela cm. 50x70, firma in alto a sinistra, titolo, 
firma e timbro della Galleria Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
236 MUSSO CARLO 
Torino 07/09/1907 - Torino 25/09/1968 
Viona, 1965 
olio su cartone cm. 50x60, firma e anno in basso a 
destra, gia' pubblicato sul Catalogo Meeting Art Asta 
360, lotto 192. 
base d'asta: 1.500 € 
 
237 VELLAN FELICE 
Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Salice D'Ulzio, 1945 
olio su tavola cm. 50x60, firma e anno in basso a 
sinistra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
238 RODA LEONARDO 
Racconigi 1868 - Torino 1933 
Il Cervino, 1922 
olio su cartone cm. 45,5x45; firma e anno 8.9.22 in 
basso a destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
239 POGGI FRANCESCO 
Torino 1838 - Ginevra 1900 
La filatrice, 1882 
olio su tavola cm. 28,5x22,5; firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
240 LUPO ALESSANDRO 
Torino 01/07/1876 - Torino 22/06/1953 
Fiori 
olio su tela reintelata cm. 50x50, firma in basso a 
destra, etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (TO) al 
retro, opera esposta ad Aosta alla Mostra di Alessandro 
Lupo a cura della Regione Autonoma Valle D'Aosta nel 
dicembre-aprile 2002 e pubblicata sul relativo catalogo 
monografico a pagina 171 con tavola a colori. 
base d'asta: 8.000 € 
 
 

241 LOJACONO FRANCESCO 
Palermo 16/05/1838 - 27/02/1915 
Dopo la pioggia 
olio su tela cm. 36x63,5; opera non firmata, autentica 
del nipote Francesco Lojacono su foto. 
base d'asta: 2.500 € 
 
 
242 QUARANTELLI ALFONSO 
Milano 1873 - 1939 
Strada di campagna all'imbrunire, 1919 
olio su tavola cm. 106x140, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
243 WOHLIEN WILHELM CRISTOPH 
Amburgo 1811 - Altona 1869 
Composizione di frutta su un tappeto, 1831 
olio su tela reintelata cm. 60x99, firma e anno sulla 
sinistra, esposto nella X° Mostra di Pittori Italiani e 
Stranieri del XVIII e XIX secolo presso la Galleria 
Caretto (To) nell'ottobre-novembre del  1990, 
fotocopia del certificato della Galleria Caretto allegata. 
base d'asta: 10.000 € 
 
 
244 DELLEANI LORENZO 
Pollone 17/01/1840 - Torino 15/11/1908 
Pendio e filari alpini d'ottobre, 1895 
olio su tavola cm. 25,5x36,5; datato 23.10.95 in basso 
a destra, timbro d'autenticazione e firma di L. Bistolfi 
al retro, archivio numero DR. 2910/A Rep. Delleani del 
20 novembre 2001 a cura del Prof. Angelo Dragone 
(To) su foto. 
base d'asta: 10.000 € 
 
 
245 FRAGIACOMO PIETRO 
Trieste 14/08/1856 - Venezia 18/05/1922 
Canale a Venezia, 1890 ca. 
olio su tela cm. 22,5x32,5; firma in basso a sinistra, 
pubblicato su OTTOCENTO n° 29, editoriale Giorgio 
Mondadori alla pagina 199, pubblicato 
sull'OTTOCENTO ITALIANO nel piccolo formato, 
edizioni Opus libri alla pagina 187, autentiche di F. 
Donzelli e P. Campopiano su foto. 
base d'asta: 12.000 € 
 
 
246 GHEDUZZI GIUSEPPE 
Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957 
Il focolare (interno) 
olio su tavola cm. 33x44,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 10.000 € 
 
 
247 CIARDI BEPPE 
Venezia 18/03/1875 - Quinto di Treviso 14/06/1932 
Venezia 
olio su cartone cm. 31x42, firma in basso a sinistra, 
firma ed autentica di Antonio Ruzzati al retro. 
base d'asta: 12.000 € 
 
 



248 PREVIATI GAETANO 
Ferrara 31/08/1852 - Lavagna 21/06/1920 
Paesaggio (o Autunno) 
olio su tela cm. 85,2x120, firma in basso a destra, 
opera appartenuta alla collezione Virgilio Spinelli di 
Firenze, pubblicato sul catalogo "Gaetano Previati 
1852-1920", Edizioni Electa a cura di Fernando 
Mazzocca, esposizione a Palazzo Reale (Mi) dal 8 aprile 
al 29 agosto 1999, a pagina 183 con tavola a colori. 
base d'asta: 15.000 € 
 
 
 
249 CIARDI EMMA 
Venezia 13/01/1879 - Venezia 16/11/1933 
Convegno alla fontana, 1927 
olio su tavola cm. 37x37,7; firma e anno in basso a 
destra, titolo al retro. 
base d'asta: 10.000 € 
 
 
 
250 LIEGI ULVI 
Livorno 1858 - 1939 
Paesaggio con casolare e contadina in estate, (1890) 
olio su tela cm. 24x34, firma al retro, autentiche di V. 
Quercioli del giugno 1995 e G. Daddi del novembre 
1996 su foto. 
base d'asta: 15.000 € 
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251 REGALZI LUCIANA 
Valle D'Aosta, 1965 
olio su masonite cm. 36x40, firma in basso a destra, 
titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
252 ANONIMO FRANCESE XX SECOLO 
Parigi 
olio su cartone cm. 32,5x17. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
253 MAGGIA ANGELO 
Torino 07/01/1928 
Nord del Cervino, 1956 
olio su tavola cm. 60x50, firma, titolo e anno al retro, 
autentica dell'artista su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 

254 MEUCCI ANGIOLA 
Revere (Mn) 1880 - Torino 1966 
Foglie e pianta, 1899 
acquerello su carta, cm. 44x28, firma e anno in basso 
a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
255 UBERTI DINO 
Biella (Vc) 25/03/1885 - Ardenza 11/10/1949 
La panchina nel parco, 1948 
olio su tavola cm. 39,5x29,5; firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
256 ALIBERTI DINO 
Torino 21/02/1935 
Paesaggio collinare 
olio su cartone telato cm. 50x40, firma in basso a 
destra, titolo, firma ed etichetta del Centro d'Arte 
Nigra di Castellamonte (To) al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
257 GHIVARELLO BENEDETTO 
Torino 13/08/1882 - Torino 12/12/1955 
Paesaggio 
olio su cartone cm. 15x20, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
258 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Rifugio alpino 
olio su cartone cm. 70x100, firmato Maggi in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
259 BRUNETTO SILVIO 
San Maurizio Canavese (To) 30/08/1932 
Porta Palazzo (To), 1983 
olio su masonite cm. 20x30, firma in basso a destra, 
titolo, firma, anno, etichetta e timbro della Galleria 
Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
260 BISCARRA CARLO FELICE 
Torino 26/03/1823 - 20/07/1894 
Madonna 
olio su lastra di rame cm. 33,5x25, sigla in basso a 
destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
261 LECIS FELICE 
Buggerru (Ca) 1899 - Torino 1983 
Spiazzo nel bosco 
olio su cartone telato cm. 50x60, firma in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 



262 CORBELLI EDGARDO 
Torino 1918 - Torino 1989 
Canale alla Venaria Reale, 1934 
olio su tavola cm. 28x38, firma e anno in basso 
sinistra, titolo, firma ed etichetta della Galleria d'Arte 
Pirra (To) al retro, autentica della Galleria d'Arte Pirra 
su foto, pubblicato sul I Volume del Catalogo Generale, 
repertorio 1934/26, con tavola a colori, pubblicato sul 
II volume del Catalogo Generale repertorio 719/39 bis. 
base d'asta: 500 € 
 
 
 
263 DE AGOSTINI GIOVANNI 
Torino 1927 
Mare pulito, 1978 
olio su cartone cm. 48x38, firma e anno in basso a 
destra, timbro della Galleria Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
264 VELLAN FELICE 
Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
A Claviere, 1948 
olio su cartone cm. 22x27,5; firma in basso a sinistra, 
titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
 
265 FREGONARA LUCIANO 
Omegna (No) 1932 
Baite a Cesana 
olio su cartone cm. 30x40, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma e timbro della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
266 TORCHIO ALDO 
Cremona 17/09/1925 - Milano 30/05/1999 
La famiglia 
olio su tela cm. 60x40, firma in basso a sinistra, 
autentica dell'artista su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
267 PINTOR CARLO 
Cagliari 1896 
Case e pineta in Versilia 
olio su tavola cm. 49,5x69,5; firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
268 ELLENA WALTER 
Torino 1935 
Colline del Monferrato, 1997 
olio su masonite cm. 50x70, firma in basso a destra, 
firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 

269 AVONDO VITTORIO 
Torino 10/08/1836 - 06/12/1910 
Rovine a Tivoli, 1857 
acquerello su carta cm. 19,5x10,5; località e anno in 
basso, etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
270 POLITI ERMANNO 
Velletri (Roma) 1910 - Torino 1995 
Nella valle 
olio su cartone cm. 70,5x96, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
271 GAMBA CELESTINO 
Torino 1891 - ?  
Paesaggio montano 
olio su tavola cm. 40x48,5; firma in basso a sinistra, 
etichetta della Galleria d'Arte Bottisio (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
272 ANONIMO XX SECOLO 
Strada nel bosco 
olio su tela cm. 70x100, firmato L. Cerudi in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
273 GIACHINO MARCELLO 
Torino 1877 - 1929 
Fiori nel vaso 
olio su tela cm. 46x60, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
274 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Pascolo sul limitar del bosco 
olio su tavola cm. 70x100, firmato Gillio A. in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
275 GHIVARELLO BENEDETTO 
Torino 13/08/1882 - Torino 12/12/1955 
Paesaggio, 1951 
olio su cartone cm. 13x17, firma in basso a destra, 
anno in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
276 TORCHIO ALDO 
Cremona 17/09/1925 - Milano 30/05/1999 
Figura in primo piano 
olio su tela cm. 24x18, firma in basso a destra, 
autentica dell'artista su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
 



277 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Venezia, 1950 
olio magro su cartoncino cm. 17x26,5; firma e anno in 
basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
278 MANEGLIA EDMONDO 
Korlu 1925 
Monte dei Cappuccini con fiori, 2001 
olio su tela cm. 40x50, firma in basso a destra, titolo e 
timbro della collezione Butera al retro, autentica 
dell'artista su foto, foto dell'artista con il dipinto 
allegato. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
279 RAVA GIOVANNI 
Alba (Cn) 14/09/1874 - Aglie' Canavese (To) 14/06/1944 
Il fiore tra i capelli 
olio su tavola cm. 24x18,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
280 ANONIMO XX SECOLO 
Ritratto 
olio su tavola cm. 46x35, firmato A. Tramajoni in basso 
a destra, etichetta della Galleria d'Arte En Plain Air al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
281 PIROVANO ERNESTO 
Milano 1902 - 1972 
Spiaggia, 1929 
olio su tavola cm. 14,5x21,5; firma e anno in basso a 
sinistra, autentica della Galleria Sant'Agostino (To) su 
foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
282 ANONIMO XX SECOLO 
Uomo all'osteria, 1948 
olio su tela cm. 79x64, firmato R. Berly e anno in 
basso a destra, etichetta della Galleria d'Arte En Plain 
Air al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
283 ALBANI ALDO 
Torino 1941 
Giocatore di carte 
olio su tela cm. 50x70, firma in basso a destra, 
autentica dell'artista su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
284 ABELLI CLAUDIO 
Torino 1853 - Bergamo 1933 
Dopo il temporale 
olio su tela cm. 36x23, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 

285 FREGONARA LUCIANO 
Omegna (No) 1932 
olio su tela cm. 50x70, firma in basso a destra, titolo, 
firma e timbro della Galleria Arte 121 (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
286 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
La villa, 1950 
acquerello su carta cm. 21x23, firma e anno in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
287 SIGBALDI ADRIANO 
? 1911 
Venezia, 1946 
olio su cartone cm. 40x55, firma, anno e titolo in 
basso a destra, etichette della Galleria d'Arte Gissi (To) 
e della Galleria d'Arte Bottisio (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
288 BOGGIONE ENRICO 
Torino 1889 - Torino 1985 
Natura morta con bottiglia 
olio su cartone cm. 41,5x34, firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
289 OLAGNERO UMBERTO 
Torino 1911 - Torino 02/01/1993 
Gabicce 
olio su tavola cm. 35x45, firma in basso a destra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
290 GHIVARELLO BENEDETTO 
Torino 13/08/1882 - Torino 12/12/1955 
Sottobosco, 1946 
olio su cartoncino cm. 25,5x34, firma e anno in basso 
a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
291 ANONIMO ITALIANO 
Vecchio cascinale 
acquerello su carta cm. 50x35, firma indecifrabile in 
basso a destra. 
Barche sul lago 
acquerello su carta cm. 50x35, firma indecifrabile in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
292 MANEGLIA EDMONDO 
Korlu 1925 
Interno con figura 
olio su tela cm. 50x40, firma in basso a destra, titolo, 
firma, timbro dell'artista con numero 19/S e timbro 
della Galleria Arte 15 (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 



293 FREGONARA LUCIANO 
Omegna (No) 1932 
Villaggio francese - mattino a La Vachette 
olio su cartone cm. 40x50, firma in basso a sinistra, 
titolo, firma e timbro della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
294 MANEGLIA EDMONDO 
Korlu 1925 
Neve in valle 
olio su tela cm. 50x40, firma in basso a sinistra, 
etichetta dell'artista al retro, autentica dell'artista su 
foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
295 FREGONARA LUCIANO 
Omegna (No) 1932 
Primavera a Noasca (Val d'Orco) 
olio su cartone cm. 40x50, titolo e firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
296 VALINOTTI DOMENICO 
Torino 17/09/1889 - Torino 10/10/1962 
Paesaggio 
olio su tavola cm. 29x35, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
297 CERIOLI FRANCESCO 
Torino 1930 
Presso Paesana (To) 
olio su cartone cm. 50x40, firma in basso a destra, 
titolo, firma e timbro della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
298 MANEGLIA EDMONDO 
Korlu 1925 
A pascolo, 2001 
olio su tela cm. 40x50, firma in basso a destra, titolo e 
timbro della collezione Butera al retro, autentica 
dell'artista su foto, foto dell'artista con il dipinto 
allegato. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
299 KLEIMER ALEX BERNHARD 
Christainstad 13/01/1881 - 1945 
Paesaggio attorno a Kvidinge 
olio su tela cm 40x60 firmato e datato (1932) inbasso 
a sinistra, entro cornice dorata coeva. 
base d'asta: 500 € 
 
 
300 CAVALLERI VITTORIO 
Torino 16/02/1860 - 22/05/1938 
Sulle colline 
olio su cartone cm. 25,6x36,7; firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 

301 ROSSARO EDGARDO 
Vercelli 1882 - Rapallo 1972 
Pesca all'imbrunire, 1938 
olio su tavola cm. 40x75, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
302 FONTANA DANIELE 
Milano 1900 
Gandria, lago di Lugano 
olio su tela cm. 70x100, firma in basso a destra, titolo 
e firma al retro. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
303 FURLETTI SEVERINO 
Torino 1886 - Torino 1970 
Case in collina 
acquerello su cartoncino cm. 27x34, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
304 FREGONARA LUCIANO 
Omegna (No) 1932 
Tramonto a Courmayeur (Monte Bianco) 
olio su cartone cm. 35x50, firma in basso a destra, 
titolo, firma e timbro della Galleria Arte 121 (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
305 MANFREDI SERGIO 
Torino 1932 
Primavera presso Salassa, 1997 
olio su masonite cm. 35x50, firma in basso a destra, 
titolo, anno e sigla al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
306 GACHET MARIO 
Torino 15/08/1879 - Castiglione Torinese 1981 
Autunno canavese 
olio su cartone cm. 44x35, firma in basso a destra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: 750 € 
 
 
307 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Giovani pescatori al tramonto 
olio su tavola cm. 35x52, siglato P.P. in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
308 ROMITI GINO 
Livorno 05/05/1881 - 19/09/1967 
Scorcio di lago 
olio su masonite cm. 30x40, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
 



309 ANONIMO 
Caccia all'anatra, 1916 
olio su tela cm. 63x114, firma indecifrabile e anno in 
basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
310 CORSETTI ATTILIO 
Feltre 1907 - Torino 1978 
Cascinale 
olio su tavola cm. 37x48,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
 
311 ANONIMO ITALIANO XIX SECOLO 
Giovani innamorati 
olio su tela applicata su tavola cm. 41x34. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
312 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Veduta del Golfo di Napoli con pescatori 
olio su tela ovale cm. 29x49, firmato E. Ferrante in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
313 DE AGOSTINI GIOVANNI 
Torino 1927 
Fondo marino, 1984 
olio su tela applicata su masonite cm. 40x50, firma e 
anno in basso a destra, titolo, firma ed etichetta del 
Centro d'Arte Nigra di Castellamonte (To) al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
314 PAROLA NINO 
Scarnafigi (Cn) 1922 - 21/07/1999 
Ciclamini, 1985  
olio su velluto applicato su tavola cm. 24x18, firma in 
basso a sinistra, dedica, firma e anno al retro, 
certificato dell'artista allegato. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
315 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Colombe in amore 
olio su tela reintelata cm. 73x35. 
Colomba e nido 
olio su tela reintelata cm. 73x35. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
316 MANEGLIA EDMONDO 
Korlu 1925 
Natura morta 
olio su tela cm. 60x50, firma in basso a destra, titolo e 
firma al retro, autentica dell'artista su foto. 
base d'asta: offerta libera 
 
 

317 MARTELLI ALESSANDRO 
Alessandria 1910 
Lago in montagna, 1952 
olio su tavola cm. 80x100, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
318 GAGLIARDI GIUSEPPE 
Bologna 22/02/1896 - ?  
Vecchia Toscana 
olio su cartone cm. 30x40, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
319 ANONIMO FRANCESE XIX SECOLO 
Scena galante in giardino 
olio su tavola sagomata a ventaglio cm. 27x51, 
vecchia etichetta francese al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
320 ZAPELLONI ANDREA 
Borgomanero (No) 03/07/1877 - Stresa (No) 30/11/1961 
Strada a Caniano 
olio su tela applicata su cartone cm. 44x33, firma in 
basso a sinistra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
321 ANONIMO 
Cacciagione 
olio su tela cm. 108x60, firma indecifrabile sulla 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
322 SARTO LUCIA 
Porpetto (Ud) 1950 
All'ippodromo 
olio su tela cm. 70x50, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
323 MANTOVANI GUIDO ANTONIO 
Milano 1916 
Canale a Venezia 
olio su masonite cm. 24x18, firma in basso a destra, 
titolo e firma al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
324 VERCELLI GIULIO ROMANO 
Marcorengo (To) 03/07/1871 - Torino 16/06/1951 
Natura morta 
olio su cartone cm. 63x53, firma in basso a destra. 
base d'asta: 750 € 
 
325 GUIDI GUIDO 
Livorno 1901 - 1998 
Lavandaie 
olio su tavola cm. 50x70, firma in basso a destra, 
titolo al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 



326 PIAZZO PIERANGELO 
Alba (Cn) 1934 - Chiavari (Ge) 20/10/1997 
Valle Mosso, 1972 
olio su tela cm. 50x35, firma in basso a sinistra, titolo, 
firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
327 ANONIMO ITALIANO XX SECOLO 
Nudo di modella distesa, 1935 
carboncino su cartoncino cm. 60x100, firmato M. 
Guelpa e datato in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 
328 BOSIA AGOSTINO 
Torino 16/10/1886 - Torino 20/03/1962 
Ritratto 
olio su tela cm. 30x25, firma in basso a destra. 
pubblicato su "Il valore dei dipinti dell'ottocento e del 
primo novecento", U. Allemandi & C. (To), IV Edizione 
(1986-87) a pagina 57. 
base d'asta: 500 € 
 
 
329 PITTORE INGLESE DEL XIX SECOLO  
La veglia 
olio su tavola, cm 30x43 entro cornice coeva. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
330 BELTRAME ACHILLE 
Arzignano (Vi) 19/03/1871 - Milano 19/02/1945 
Agard (Belluno) 
olio su tavola cm. 9x16, sigla in basso a destra, 
etichetta della Mostra Postuma tenutasi presso la 
Galleria d'Arte Ranzini (Mi) nel 1948 al retro. 
base d'asta: 500 € 
 
 
331 PIOVANO BARTOLOMEO 
Moncalieri 1903 - Torino 1988 
Sagra dell'asparago a Santena 
olio su cartone telato cm. 50x40, firma in basso a 
sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
332 ROSSI ADALBERTO 
Perugia 1861 – Perugia 1942 
Ragazza araba 
olio su tela cm. 60x50, firma in basso a destra. 
base d'asta: 750 € 
 
 
333 LECIS FELICE 
Buggerru (Ca) 1899 - Torino 1983 
Neve in Val Susa 
olio su cartone cm. 50x60, firma in basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 

334 ANONIMO ITALIANO 
Borgo marino 
acquerello su carta cm. 45x28, firmato G. Carrara in 
basso a destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
335 SERRALUNGA LUIGI 
Torino 26/10/1880 - Torino 04/02/1940 
Ritratto di signora, 1935 
olio su cartone cm. 39,5x28; firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
336 BUORA VITTORIO 
Torino 1910 - Torino 1966 
Paesaggio alpino 
olio su tela reintelata cm. 62x80, firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
337 VELLAN FELICE 
Torino 11/01/1889 - Torino 31/07/1976 
Danimarca, 1960 
tempera su carta cm. 40x50, firma, titolo e anno in 
basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
338 MERLO METELLO 
Milano 27/06/1886 - Torino 14/01/1964 
Natura morta con teiera, 1945 
olio su cartone cm. 26x32,5; sigla e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
339 BOGGIONE ENRICO 
Torino 1889 - Torino 1985 
Ruscello nel parco, 1972 
olio su cartone cm. 23,5x29,5; firma in basso a 
sinistra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
340 BORSA ROBERTO 
Milano 1880 - 1965 
Ritratto di gentiluomo 
olio su tela cm. 101x70. 
Ritratto di gentildonna 
olio su tela cm. 101x70, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 4.000 € 
 
 
 
341 BELLONI SERGIO 
Piacenza 1925 
Piazza innevata 
olio su cartone cm. 40x30, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
 



342 PASINETTI ANTONIO 
Montichiari (BS) 02/08/1863 - Milano 13/05/1940 
Paesaggio 
olio su cartone cm. 40x52, firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 500 € 
 
 
 
343 MOLINO WALTER 
Reggio Emilia 1915 - 1997 
Caricatura dell'Avv. Agnelli al salone dell'auto (To) 
matita su cartoncino cm. 50x36, firma e luogo in basso 
a destra, realizzata per la rivista "Il tempo". 
base d'asta: offerta libera 
 
 
344 CASORATI MAUGHAM DAPHNE 
Londra 1897 - Torino 1982 
Campanile di Pavarolo 
olio su tela cm. 45x35, firma in basso a sinistra, 
etichetta della Galleria Arte 15 (To) e uno studio al 
retro, autentica del figlio Francesco su foto. 
base d'asta: 500 € 
 
 
345 GHEDUZZI CESARE 
Crespellano (Bo) 1894 - Torino 1944 
Riposo nel sottobosco 
olio su tavola cm. 30x39,5; firma in basso a destra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
346 SACHERI GIUSEPPE 
Genova 08/12/1863 - Pianfei (Cn) 1950 
Ritorno dal pascolo 
olio su carta applicata su tela cm. 40x44, firma in 
basso a destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
347 LOJACONO FRANCESCO 
Palermo 16/05/1838 - 27/02/1915 
L'attesa 
olio su tela applicata su cartone cm. 23,7x33, opera 
non firmata, autentica del nipote Francesco Lojacono 
su foto. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
348 BUSCAGLIONE GIUSEPPE 
Ariano Irpino (Av) 17/10/1868 - Rivoli (To) 30/03/1928 
Pescatore al tramonto 
olio su tavola cm. 34,5x43, firma in basso a destra e al 
retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
349 GHEDUZZI GIUSEPPE 
Crespellano 12/05/1889 - Torino 21/05/1957 
Baita tra i faggi (a Macugnaga) 
olio su tavola cm. 33x45, firma in basso a destra, titolo 
e firma al retro. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 

350 REYCEND ENRICO 
Torino 03/11/1855 - 21/02/1928 
Torrente prealpino 
olio su cartone cm. 23,5x33, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al retro. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
351 MARIANI POMPEO 
Monza (Mi) 09/09/1857 - Bordighera (Im) 25/01/1927 
Le bagnanti, 1904 
olio su cartoncino cm. 17,5x24,5; firma e anno in 
basso a destra, timbri dello Studio Pompeo Mariani al 
retro, pubblicato sulla monografia delle Edizioni Electa 
a cura di Giuliano Sala a pagina 20, numero di 
catalogo 1260/D. 
base d'asta: 2.500 € 
 
 
352 RODA LEONARDO 
Racconigi 1868 - Torino 1933 
Paesaggio autunnale 
olio su cartone cm. 45x45, firma in basso a destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
353 BEDINI PAOLO GIOVANNI 
Bologna 25/12/1844 - 14/03/1924 
All'osteria 
olio su tavola cm. 16x22, firma in basso a destra, 
pubblicato Catalogo Meeting Art asta 465, lotto 56. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
354 MAGGI CESARE 
Roma 13/01/1881 - Torino 11/05/1961 
Figura femminile 
olio su tavola cm. 44x33, opera non firmata, autentica 
della figlia Vanna Maggi datata 22 marzo 1977 al 
retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
355 RODA LEONARDO 
Racconigi 1868 - Torino 1933 
Lago alpino 
olio su cartone cm. 52x38, firma in basso a destra. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
356 GHIVARELLO BENEDETTO 
Torino 13/08/1882 - Torino 12/12/1955 
Paesaggio invernale 
olio su cartone cm. 45x34,5; firma in basso a sinistra. 
base d'asta: 1.000 € 
 
 
357 ZOLLA VENANZIO 
Colchester (Inghilterra) 18/03/1880 - Torino 10/08/1961 
La signora 
olio su tela cm. 100x70, firma e dedica datata 
31/08/1925 in alto a sinistra. 
base d'asta: 2.500 € 
 
 



358 CIARDI GUGLIELMO 
Venezia 13/09/1842 - 05/10/1917 
Casa nel paesaggio 
matita e tempera su carta cm. 14x20, opera non 
firmata, etichetta della Galleria d'Arte Fogliato (To) al 
retro. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
359 CRAFFONARA AURELIO 
Gallarate (VA) 05/09/1875 - Genova 01/02/1945 
Il villaggio abbandonato, 1919 
acquerello su cartoncino cm. 100x70, firma e anno in 
basso a destra, titolo, firma e anno al retro. 
base d'asta: 4.000 € 
 
 
360 BOSSOLI CARLO 
Lugano 06/12/1815 - Torino 01/08/1884 
Costumi e scene di vita spagnola, (1851) 
disegno a matita su carta cm. 24x18, opera non 
firmata, pubblicato sulla monografia a cura di Ada 
Peyrot, volume I, Tipografia Torinese Editrice, 1974 a 
pagina 261, numero di repertorio 565. 
base d'asta: offerta libera 
 
 
361 MUSSO CARLO 
Torino 07/09/1907 - Torino 25/09/1968 
Mercato di paese, (1956-58) 
olio su cartone cm. 39x53,5; firma in basso a sinistra, 
autentica a cura di Adele Musso su foto. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
362 RODA LEONARDO 
Racconigi 1868 - Torino 1933 
Estate in alta valle 
olio su cartone cm. 48x64, firma in basso a destra. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
363 LEVIS GIUSEPPE AUGUSTO 
Chiomonte (To) 09/08/1873 - Racconigi (Cn) 14/06/1926 
Prealpi, 1922 
olio su tavola cm. 30,5x44,5; firma e anno in basso a 
sinistra, pubblicato Catalogo Meeting Art asta 474, 
lotto 16. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 
364 BALDASSINI GUGLIELMO 
Genova 06/08/1885 - Valparaiso (Cile) 1952 
Solda gruppo dell'Ortler 
olio su cartone telato cm. 34,5x44,5; firma in basso a 
destra. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
365 COMOLLI GIGI 
Milano 19/06/1893 - 21/05/1976 
Veduta del lago Maggiore 
olio su tavola cm. 44,3x52,8; firma in basso a destra. 
base d'asta: 2.500 € 
 

366 POLLONERA CARLO 
Alessandria d'Egitto 27/03/1849 - Torino 17/06/1923 
Tempesta imminente al Cenisio 
olio su cartone cm. 37x46, firma in basso a sinistra, 
etichetta e timbro della Galleria d'Arte Carlo Alberto 
(TO) e della Galleria Scopinich (MI) al retro. 
Esposizioni: Promotrice delle Belle Arti (To) 1924 
(postuma); Galleria Scopinich (MI) nel 1934; al Fojer 
del Teatro Regio (To) nel 1974. 
Pubblicazioni: Catalogo della Mostra retrospettiva del 
Fojer del Teatro Regio di Torino del 1974 alla tavola 
18; Annuario Allemandi "Il Valore dei Dipinti 
dell'Ottocento e del primo novecento" VIII° edizione 
(1990-91) a pagina 319; Monografia "Pollonera" a 
cura del Prof. Aldo Picco, edizioni Allemandi & C. (To) 
1998, tavola numero 144, schedario generale a pagina 
302. 
base d'asta: 6.000 € 
 
 
367 BO GIACINTO 
Montanaro C.se (To) 1832 - Torino 1912 
Alpeggio 
olio su tela cm. 87,5x148,5; doppia firma in basso a 
destra, archivio numero MP/16/02GB a cura della 
Meeting Art (Vc) su foto per la pubblicazione sul 
Catalogo Ragionato. 
base d'asta: 5.000 € 
 
 
368 MORELLO FEDERICO 
Napoli 1885 - ?  
Marina di Napoli 
olio su tela cm. 70x100, firma in basso a destra, titolo 
al retro. 
base d'asta: 2.000 € 
 
 
369 PROSDOCIMI ALBERTO 
Venezia 09/09/1852 - ? 17/03/1925 
Paesaggio in riva al Po 
acquerello su carta cm. 70x100, firma in basso a 
sinistra, già pubblicato Catalogo Meeting Art asta 474, 
lotto 90. 
base d'asta: 3.000 € 
 
 
370 DE CORSI NICOLAS 
Odessa  (Russia) 05/08/1882 - Napoli 1956 
Costiera amalfitana, 1920 
olio su tela cm. 50,5x70, firma e anno in basso a 
destra. 
base d'asta: 7.000 € 
 
 
 
371 MARINO GIUSEPPE 
Venezia 1903 
Rio Mendicanti 
olio su tela cm. 50x70, firma in basso a sinistra, 
etichetta della Galleria Antiquaria Bordin (Ve) al retro. 
base d'asta: 1.500 € 
 
 



372 FEAD JOHN FRANCIS 
attivo alla fine del XIX secolo 
Mare in tempesta con figura, 1885 
olio su tela reintelata cm. 68,5x114,5; firma e anno in 
basso a destra, perizia a cura di Paul Nicholls allegata. 
base d'asta: 3.000 € 
 
373 RAYMOND LUDOVICO 
Torino 1825 - 1898 
Tramonto sul mare 
olio su tela cm. 88x128,3; firma in basso a destra, 
pubblicato su "Il valore dei dipinti dell'ottocento 
italiano", Editore U. Allemandi & C. (To), III edizione, 
pagina 247. 
base d'asta: 5.000 € 
 
374 VERTUNNI ACHILLE 
Napoli 27/03/1826 - Roma 20/06/1897 
Marina 
olio su tela reintelata cm. 86x168, firma in basso a 
destra, pubblicato sul "Il Valore dei Dipinti 
Dell'Ottocento e del Primo Novecento" edito da U. 
Allemandi & C. (To), XVII edizione (1999-2000),  
pagina 725. 
base d'asta: 10.000 € 
 
375 GIANI GIOVANNI 
Torino 11/01/1866 - 07/12/1937 
Casa Branca, Torino, 1912 
olio su cartone cm. 45x66, firma e anno in basso a 
sinistra, etichetta dell'Esposizione Internazionale d'Arte 
della città di Venezia - 1912 (716) al retro, pubblicato 
su "Arte" e su "Antiquariato" editi da Mondadori 
dell'ottobre 2002, pubblicato su "Notizia Oggi" del 7 
ottobre 2002, pubblicato su "Il valore dei dipinti 
dell'Ottocento e del Primo Novecento", Edito da U. 
Allemandi & C. (To), edizione XX (2002/2003), pagina 
389. 
base d'asta: 10.000 € 
 
 
376 MAGGI CESARE 
Roma 13/01/1881 - Torino 11/05/1961 
Capo Nero, Sanremo, 1924 
olio su cartone cm. 50x70, firma e anno in alto a 
destra, titolo al retro. 
base d'asta: 10.000 € 
 
 
377 RODA LEONARDO 
Racconigi 1868 - Torino 1933 
Il gruppo del Cervino, 1925 
olio su tre tele cm. 60x259, firma e anno in basso a 
destra, entro unica cornice. 
base d'asta: 10.000 € 
 
 
378 CECCONI EUGENIO 
Livorno 08/09/1842 - Firenze 19/12/1903 
Greto del torrente Borra a Ceppato, in inverno olio su 
tela cm. 32x39, firma in basso a sinistra, numero 508 
dell'inventario Cecconi al retro, autentica di Giampaolo 
Daddi su foto. 
base d'asta: 15.000 € 
 

379 NONO LUIGI 
Fusina 08/12/1850 - Venezia 15/10/1918 
Riflessi in laguna 
olio su tavola cm. 10,5x17; sigla in basso a destra, 
timbro della Galleria d'Arte Celestini (Mi) al retro, 
autentica del Prof. Giuseppe Luigi Marini su foto. 
base d'asta: 25.000 € 
 
 
380 CARELLI CONSALVO 
Napoli 29/03/1818 - 29/12/1910 
Costiera Napoletana 
olio su tela cm. 78x104, firma in basso a destra, 
etichetta della Galleria d'Arte Il Prisma al retro, 
pubblicato sul catalogo "Pittori dell'Ottocento e del 
Novecento" edito dalla Galleria d'Arte Il Prisma. 
base d'asta: 15.000 € 
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